
Często zadawanym pytaniem przez naszych Klientów, jest prośba o wyjaśnienie jak działają symbole 
przyporządkowań do Bilansu [to  sprawozdanie  sprawia  najwięcej  problemów w konfiguracji,  nic  
dziwnego bo jest  to  najtrudniejsze sprawozdanie w działalności  firmy].  Na wstępie postaram się  
omówić  poszczególne  pozycje  składników  bilansu  [opcje  dostępne  od  wersji  5.26].  Na  rysunku 
poniżej pokazany jest składnik bilansu.

 

 
Jak widać na powyższym rysunku składnik [pozycja] może przyjąć następujący rodzaj 

tekstowa [nie będzie wykonywała żadnych operacji bezpośrednio na danych, ale służy do 
określenia treści dla pozycji Bilansu]

 

–         kwotowa [służy do wyliczenia kwot [sumowania sald] dla kont mających 
przyporządkowanie do tej pozycji, będzie się zawsze pokazywała na wydruku Bilansu]

 

–         sumaryczna [służy do wyliczeń sum pośrednich]

 

–         Kwotowa (a/p) [służy do wyliczenia kwot [sumowania sald] dla kont mających 
przyporządkowanie do tej pozycji, ale w przeciwieństwie do samej kwotowej, na 
określony alternatywny symbol przyporządkowania i  w zależności od znaku salda 
pojawia się po stronie Aktywów lub Pasywów]

 

–         Pomocnicza kwotowa [służy do określenie kwoty, salda które ma się odjąć lub 
dodać do jej pozycji podstawowej]

 
Dzięki  odpowiedniemu  przyporządkowaniu  rodzaju  pozycji  możemy  dowolnie  konfigurować 
sprawozdanie Bilansu. Aby zademonstrować skalowalność tego rozwiązania pokaże możliwość 
konfiguracji składnika przy wyliczaniu wartości środków trwałych w sprawozdaniu Bilansowym 
[tak  w  nawiasie  najczęściej  zadawane  pytanie  dotyczy  tego  właśnie  problemu].  Problem 
umorzenia środków trwałych pokazanego w Bilansie można w Kameleonie rozwiązać na dwa 
sposoby, zaprezentuje obydwa.

 
Wariant I

 
Ponieważ do wersji 5.26 nie było możliwości określenia składnika Bilansu jako pomocniczego, 
więc w celu prawidłowego pokazania Bilansu, należało w tekstach Bilansu dodać pozycje o 
nazwie [np. jak na rysunku], określonym rodzajem ”Kwotowa” i znakiem ”-” .



 

 

 

   

 

 
Następnie w kontach odpowiedzialnych za umorzenia środków trwałych należy podpiąć ten 
symbol  przyporządkowań.  Po  wydruku  raportu  Bilansu  otrzymamy  pokazaną  poniżej  na 
rysunku postać.

 

 

 
Jak widzimy do sprawozdania została dołożona dodana przez nas pozycja [f)], która pozwala 
na prawidłowe przedstawienie wartości środków trwałych.

 
Wariant II



Wystarczy dla utworzonej już przez nas pozycji, zmienić jej rodzaj na ”Pomocnicza [kwota]” 
[dostępne od wersji  5.26],  wskazać jako składnik podstawowy składnik odpowiedzialny  na 
sumowanie środków trwałych. Jak na rysunku poniżej. 

 

 
Po uruchomieniu sprawozdania Bilans, powinniśmy otrzymać pokazany poniżej wydruk.

 

 
Jak widać na powyższym wydruku otrzymaliśmy teraz można powiedzieć elegantszą od 
poprzedniego rozwiązania postać Bilansu. Po uruchomieniu sprawozdania Bilansu z opcją 
dołączenia kont, tworzących Bilans. Otrzymamy poniższy wydruk.

 



 

 

 
Myślę, że powyższe przykłady pozwolą Państwu na bezproblemowe korzystania z tego 
sprawozdania.

 
Pozdrawiam

Roman Wilk


